
Spis. znak: 56.2 Skartační znak/lhůta: V/10

1

DODATEK č. 3 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. OI-IP/SOD/002725/2017/Fil
na provedení díla

„Plavecký stadion – toboganová věž“

Číslo dodatku zhotovitele: Číslo dodatku objednatele: 
3 k SOD č. OI-IP/SOD/002725/2017/Fil

Org: 5552

uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
ve znění pozdějších předpisů 

I. Smluvní strany
1. Objednatel: statutární město Olomouc 

Horní náměstí 583
779 11 Olomouc
IČ: 00299308 DIČ: CZ00299308

Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních
Mgr. Filip Žáček, náměstek primátora
tel.: 585 513 335, filip.zacek@olomouc.eu
- kontaktní osoby ve věcech technických:
Ing. Jan Zedek, vedoucí oddělení realizace staveb, odbor investic MMOl
tel.: 588 488 710, jan.zedek@olomouc.eu
- technický dozor stavebníka (občasný TDS):
Ing. Tomáš Nejezchleba, odborný referent oddělení realizace staveb, odbor investic MMOl
tel.: 588 488 715, tomas.nejezchleba@olomouc.eu

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
číslo výdajového účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx

2. Zhotovitel: OHL ŽS, a.s.
Burešova 938/17
602 00 Brno, Veveří
IČ: 46342796 DIČ: CZ46342796

Obchodní rejstřík: vedený Krajským soudem v Brně
pod sp. zn. B 695
ID datové schránky: xbicgdt                      

Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
tel.: xxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
- stavbyvedoucí - osoba odpovědná za provádění díla, která má autorizaci dle zákona č. 360/1992 
Sb. v oboru pozemní stavby:
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
tel.: xxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
- kontaktní osoba ve věcech kvality (vedoucí pro kontrolu a zajištění kvality):
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

tel.: xxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx
č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  



  Spis. znak: 56.2    Skartační znak/lhůta: V/10
Číslo dodatku zhotovitele: Číslo dodatku objednatele: 3 k SOD č. OI-IP/SOD/002725/2017/Fil

2

Výše uvedená smlouva o dílo č. OI-IP/SOD/002725/2017/Fil ze dne 18. 9. 2017 ve znění dodatku č. 1 ze dne 2. 3. 2018
a ve znění dodatku č. 2 ze dne 14. 5. 2018 (dále jen „smlouva o dílo“) se na základě dohody obou smluvních stran 
upravuje, jak je níže uvedeno.

II. Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o neprovedení některých prací požadovaných smlouvou (méně-
prací) a provedení dodatečných prácí (víceprací) vyplývajících ze Změnových listů č. 5 a 6, které si smluvní strany před 
podpisem tohoto dodatku odsouhlasily.

III. Znění dodatku

1. Příloha č. 1 Souhrnná cenová nabídka smlouvy o dílo se nahrazuje novou tabulkou a v souvislosti s touto změnou  
dochází ke změně ceny díla v čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo následovně dochází ke změně ceny díla v čl. V. odst. 

2. Položkový rozpočet, jakožto příloha č. 1 smlouvy o dílo se mění položkovým rozpočtem stejného objektu 
v souladu s odsouhlasenými Změnovými listy.

3. Smluvní strany podpisem tohoto dodatku prohlašují, že ke dni podpisu tohoto dodatku má každá z nich ve své dis-
pozici vyhotovení příslušného Změnového listu včetně položkového rozpočtu.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou položkové rozpočty, které byly součástí Změnových listů č. 5 a 6. 

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

SO Název stavebního objektu
Cena bez 

DPH
dle SoD

Cena bez 
DPH

dle dodatku 
č.1

Cena bez 
DPH

dle dodatku 
č.2

Méněpráce
dle Dodatku 

č. 3
bez DPH

Méně-
práce
dle ZL

Vícepráce
dle Dodat-

ku č. 3
bez DPH

Víceprá-
ce

dle ZL

Cena bez DPH
včetně dodatků

D1.1 architektonicko stavební část 11 457 835,59 11 388 528,40 11 953 677,32 11 953 677,32 

D1.4.1-1 zařízení vzduchotechnika 499 429,94 499 429,94 499 429,94 -29 551,00 č. 5 63 031,20 č. 5 532 910,14 

D1.4.1-2 zařízení vytápění stavby 44 660,00 44 660,00 44 660,00 -13 750,00 č. 5 92 883,60 č. 5 123 793,60 

D1.4.2
zařízení zdravotně technických in-
stalací

441 603,03 441 603,03 441 603,03 441 603,03 

D1.4.3 zařízení elektroinstalace 182 430,43 182 430,43 182 430,43 182 430,43 

D01 bazénová technologie 860 970,00 860 970,00 860 970,00 860 970,00 

D02 tobogán 5 298 130,20 5 298 130,20 6 825 871,31 6 825 871,31 

D3 založení trávníku 41 927,80 41 927,80 41 927,80 41 927,80 

ON1 ostatní náklady 376 700,00 376 700,00 376 700,00 67 147,50 č 6 443 847,50 

VRN1 vedlejší rozpočtové náklady 473 400,00 473 400,00 473 400,00 473 400,00 

Cena celkem 19 677 086,99 19 607 779,80 21 700 669,83 -43 301,00   223 062,30 21 880 431,13 

DPH 21% 4 594 890,54 

Cena celkem včetně 21% DPH 26 475 321,67 



  Spis. znak: 56.2    Skartační znak/lhůta: V/10
Číslo dodatku zhotovitele: Číslo dodatku objednatele: 3 k SOD č. OI-IP/SOD/002725/2017/Fil

3

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění pro-
střednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou
vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují.

Podpisy a otisky razítek smluvních stran
V Olomouci, dne: 5. 6. 2018 V Olomouci, dne:

Objednatel Zhotovitel

……………………………….
Mgr. Filip Žáček 

náměstek primátora
statutární město Olomouc

.............................................
  xxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
OHL ŽS, a.s.      



Název akce: Plavecký stadion - tobogánová věž

Číslo SOD: OI-IP/SOD/002725/2017/Fil

Číslo ZL: 5

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

Plast. vzduchovody + vyústky

5 R-751-02 potrubí čtyřhranné do 400x200mm, pozink.,tl.0,6mm, 40%tv., D m -19,000 19,000 965,00 18 335,00 0,000 -18 335,00 0,00

6 R-751-03 odvodní výustka průmyslová 625x75mm, D ks -8,000 8,000 1 402,00 11 216,00 0,000 -11 216,00 0,00

Výměna otopných těles - dojezd bazénu

2 R-735-01 podlahové vytápění D+M m2 -11,000 11,000 1 250,00 13 750,00 0,000 -13 750,00 0,00

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková cena 

dle SOD

Jenotková cena 

dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

0,00

0,00

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

Plast. vzduchovody + vyústky

D1.4.1-1 751 - R01 TRH 400x200/2000 PV,PV PVC7035 ks 2,000 5 024,40 10 048,80

D1.4.1-1 751 - R02 TRH 400x200/250 PV,PV PVC7035 ks 1,000 1 424,40 1 424,40

D1.4.1-1 751 - R03 KO 400x200/90º,R=150 PV,PV PVC7035 ks 1,000 3 004,80 3 004,80

D1.4.1-1 751 - R04 PRAH 400x200-315x200/300,uA=85,uB=0 PV,PV PVC7035 ks 1,000 1 930,80 1 930,80

D1.4.1-1 751 - R05 TRH 315x200/2000 PV,PV PVC7035 ks 3,000 5 024,40 15 073,20

D1.4.1-1 751 - R06 TRH 315x200/1200 PV,VPV PVC7035 ks 1,000 3 015,60 3 015,60

D1.4.1-1 751 - R07 KO 315x200/90º,R=150 PV,PV PVC7035 ks 1,000 2 646,00 2 646,00

D1.4.1-1 751 - R08 PRAH 315x200-200x200/300,uA=115,uB=0 PV,PV PVC7035 ks 1,000 1 930,80 1 930,80

D1.4.1-1 751 - R09 ODHP 200x200/250,h=50 PV,PV PVC7035 ks 1,000 1 729,20 1 729,20

D1.4.1-1 751 - R10 TRH 200x200/2000 PV,PV PVC7035 ks 1,000 3 343,20 3 343,20

D1.4.1-1 751 - R11 TRH 200x200/1000 PV,VPV PVC7035 ks 1,000 1 671,60 1 671,60

D1.4.1-1 751 - R12 Příruba 200x200 V zaslepovací PVC7035 ks 1,000 412,80 412,80

D1.4.1-1 751 - R13 Vyústka FP I 625x75 1.H vert,h=100 PVC7035 ks 8,000 2 100,00 16 800,00

Výměna otopných těles - dojezd bazénu

D1.4.1-2 735 - R01 Demontáž otopných těles 33-600/1200 ks 2,000 174,00 348,00

D1.4.1-2 735 - R02 Demontáž otopných těles 33-600/2000 ks 3,000 201,60 604,80

D1.4.1-2 735 - R03 Manipulace - odnošení, nanošení, likvidace soubor 1,000 900,00 900,00

D1.4.1-2 735 - R04 Vypuštění a napuštění systému ÚT soubor 1,000 900,00 900,00

D1.4.1-2 735 - R05 Montáž otopných těles třířadých ks 5,000 384,00 1 920,00

D1.4.1-2 735 - R06 Montáž ručních hlavic ks 5,000 26,40 132,00

D1.4.1-2 735 - R07 Otopné těleso 33-600/1200 ks 2,000 4 224,00 8 448,00



D1.4.1-2 735 - R08 Otopné těleso 33-600/2000 ks 3,000 5 796,00 17 388,00

D1.4.1-2 735 - R09 Stojánkové konzole k OT ks 13,000 498,00 6 474,00

D1.4.1-2 735 - R10 Ruční hlavice ks 5,000 110,40 552,00

D1.4.1-2 735 - R11 H kus přímý uzavírací + přechod na Alpex D 16 D+M ks 5,000 487,20 2 436,00

D1.4.1-2 735 - R12 Prodloužení přípojky Alpex D 16 kpl 10,000 216,00 2 160,00

D1.4.1-2 735 - R13 Vypouštěcí ventil ks 5,000 145,20 726,00

D1.4.1-2 735 - R14 Ostatní náklady soubor 1,000 1 440,00 1 440,00

Změna podlahového vytápění

D1.4.1-2 735 - R01 podlahové vytápění D+M - změna m2 11,000 4 102,00 45 122,00

Chybějící podlahové vpustě 

D1.4.2 721 - R01 Vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 70 ks 2,000 86,40 172,80

D1.4.2 721 - R02 Podlahová vpusť HL 80.1 ks 2,000 1 580,00 3 160,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 155 914,80 Kč

Méněpráce -43 301,00 Kč

Celkem bez DPH 112 613,80 Kč

DPH 21% 23 648,90 Kč

ZL celkem vč. DPH: 136 262,70 Kč



Název akce: Plavecký stadion - tobogánová věž

Číslo SOD: OI-IP/SOD/002725/2017/Fil

Číslo ZL: 6

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

0,00 0,000 0,00 0,00

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle SOD

Jenotková 

cena dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

0,00

0,00

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

113154 - R01
Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase + 

odvoz na skládku + poplatek za uložení
m2 250,000 183,04 45 759,50

573111111 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2 m2 250,000 11,70 2 925,00

919732211
Styčná spára napojení nového živičného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 

mm s prořezáním
m 20,000 88,40 1 768,00

R02 Nájezd techniky a mechanismů kpl 1,000 16 695,00 16 695,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 67 147,50 Kč

Méněpráce 0,00 Kč

Celkem bez DPH 67 147,50 Kč

DPH 21% 14 100,98 Kč

ZL celkem vč. DPH: 81 248,48 Kč




